
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI  
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  
 
 

DISPOZIŢIE 
privind convocarea Consiliului Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară 

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi,  
Având în vedere:  

- prevederile art. 94 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile art. 104 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. a) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare,  
 

DISPUNE: 
          Articol unic: Se convoacă Consiliul Judeţean Călăraşi în şedinţă ordinară, la data de 

26 Noiembrie 2015, orele 1200, în sala de şedinţe a acestuia din municipiul Călăraşi, str. 1 
Decembrie 1918, nr.1, cu următoare: 

 
1.Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al S.C. Drumuri şi Poduri S.A. 

Călărași  
2.Proiect de hotărâre privind trecerea unor spații, proprietate publică a județului Călărași, din 

administrarea Centrului Cultural Județean Călărași în administrarea Bibliotecii Județene ”Alexandru 
Odobescu” Călărași 

3.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al aparatului de specialitate al 
Consiliului Județean Călărași 

4.Proiect de hotărâre privind completarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al 
Spitalului de Psihiatrie Săpunari 

5.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al Spitalului Județean de Urgență 
Călărași 

6.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al Direcției Comunitare de 
Evidență a Persoanelor a Județului Călărași 

7.Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al aparatului de specialitate al 
Bibliotecii Județene ”Alexandru Odobescu” Călărași 

8.Proiect de hotărâre privind numirea Directorului executiv al Direcției Comunitare de Evidență 
a Persoanelor a Județului Călărași 

9.Proiect de hotărâre privind aprobarea participării Județului Călărași la proiectul ”START – O 
viață de calitate în siguranță”, proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul 
Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 – 2013 

10.Proiect de hotărâre pentru respingerea/admiterea plângerii prealabile formulate de domnul 
consilier județean Dragu Nicolae împotriva Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 119/2015 

11.Diverse  
 

 
                 PREŞEDINTE,                      AVIZEAZĂ, 
      ing. Răducu George FILIPESCU            SECRETARUL JUDEȚULUI, 
          Dumitru TUDONE  
      

 
 
 
 
 
Nr. 597 
Emisă la Călăraşi  
Astăzi, 20.11.201 


